[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 35

27.02.2020

О внесении изменений  в решение
Собрания  муниципального образования
 «Городской округ Ногликский»
 от 04.04.2019 № 241

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», на основании статьи 160,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.12.2016 № 386 «Об администрировании доходов», протокола заседания межведомственной комиссии по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Городской округ Ногликсий» от 27.12.2019 года,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКУРГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденный решением Собрания  муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 04.04.2019 № 241 «Об утверждении Порядка за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Городской округ Ногликский», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. дополнить п.п.1.3.3 - 1.3.4 следующего содержания:
 «1.3.3. Дети – сироты, дети оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей.
1.3.4. Граждане, жилое помещение которых уничтожено пожаром полностью.
 Для освобождения от внесения платы за наем жилого помещения граждане, жилое помещение которых уничтожено пожаром полностью, представляют заявление и справку о пожаре, выданную ТО НД Ногликского района Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Сахалинской области.»

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2020 года.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                            О.В. Данченко

Мэр муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Городской округ Ногликский»                                                                             С.В. Камелин

image1.png